ПРИКАЗ

№ 51/9                                                                                                      от 21 декабря 2021 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 7 от 17 июня 2021 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол

№ 2 от 18 декабря 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению по направлению

«Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного

образования «От Фрёбеля до робота» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «Внедрение

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От

Фрёбеля до робота» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук,

директора АНО ДПО Институт образовательных технологий.

3. Научному руководителю инновационной площадки «Внедрение парциальной

модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до

робота» - Соловей Елене Юрьевне направить в срок до 30 мая 2022 года Соглашения о

сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской Федерации,

получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России".

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Внедрение

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От

Фрёбеля до робота».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 51/9 от 21.12.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям

статуса инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по

направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота»

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 2 имени Героя Российской Федерации Е.А.

Зеленова п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

структурное подразделение «Детский сад», Самарская область, Волжский район, пгт

Смышляевка, директор Лоцманова Юлия Александровна.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саввино-Каринская

средняя общеобразовательная школа (дошкольное отделение – детский сад №63),

Московская область, Одинцовский городской округ, село Каринское, директор Семирова

Анна Николаевна.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение “Детский сад № 37

“Белочка”, п. Вулканный Елизовского района Камчатского края, заведующий Хайбулова

Екатерина Александровна.

4. Cтруктурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дошкольного

образования "Детский сад № 69" государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

В.Н. Банцекина г.о. Сызрань Самарской области, директор Жукова Светлана

Владимировна.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25

г. Йошкар-Олы «Жемчужинка», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, заведующий

Охотникова Алевтина Витальевна.

6. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 165 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», г. Новосибирск, и.о. заведующего

Долженко Александра Михайловна.

7. Структурное подразделение государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 9 городского

округа Чапаевск Самарской области детский сад №10 «Планета детства», Самарская

область, г. Чапаевск, директор Каткасова Эвелина Александровна.

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 3

"Умка", Мурманская область, ЗАТО Александровск, г. Полярный, заведующий Шарова

Оксана Александровна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 100

«Островок» городского округа Тольятти, г. Тольятти, заведующий Мамуткина Елена

Николаевна.

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8

«Гвоздичка» г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан, г. Янаул, заведующий Валеева Гульназ Рафитовна.

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14

"Дюймовочка" г. Янаул муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан, г. Янаул, заведующий Нургалиева Гульнара Борисовна.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - Детский сад №91 "Строитель" г. Улан-Удэ, заведующий Киселева Оксана

Владимировна.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №129

"Подсолнушек" г. Брянска, Брянская область, заведующий Мильшина Валентина

Сергеевна.

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа

Королёв Московской области "Детский сад комбинированного вида № 31 "Крепыш",

Московская область, г.о. Королёв, заведующий Алехна Марина Степановна.

15.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№34» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, заведующий

Ишкильдина Лира Рухулбаяновна.

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

"Теремок" с. Исянгулово муниципального района Зианчуринский район Республики

Башкортостан, заведующий Любичева Валентина Ильинична.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

компенсирующего вида №49» муниципального образования города Братска, Иркутская

область, заведующий Мельник Светлана Александровна.

18. АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого» дошкольное отделение «Васильки»,

Московская область, Одинцовский район, д. Зайцево, руководитель дошкольного

отделения Лягинская Ирина Анатольевна.

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

"Берёзка" комбинированного вида города Искитима Новосибирской области, и.о.

заведующего Мельникова Жанна Николаевна.

20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа №21 имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

структурное подразделение «Детский сад «Гвоздичка», руководитель Голина Елена

Геннадьевна.

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 Ярославского

муниципального района, Ярославская область, Ярославский район, поселок Дубки,

заведующий Рыбкина Светлана Александровна.

22. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

комбинированного вида №5 города Лебедянь Липецкой области, заведующий Хрусталёва

Елена Николаевна.

23. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30

Приморского района Санкт-Петербурга, город Санкт-Петербург, заведующий Богданова

Светлана Геннадьевна.

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

"Новониколаевский детский сад № 3" Новониколаевского муниципального района

Волгоградской области, Волгоградская область, р.п. Новониколаевский, заведующий

Пчелинцева Ольга Александровна.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 162

"Сказка", город Ульяновск, заведующий Соколова Наталья Анатольевна.

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка - детский сад №91", город Курск, заведующий Рудская Наталья Викторовна.